
 

 

  
 

 

Wyjaśnienia i modyfikacja 

W związku z zapytaniem Wykonawcy wniesionym w dniu 20.10.2022 r. do postępowania      

o zamówienie – TP/9/22 pn. „Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym                      

i zagranicznym” na podstawie art. 284 ust. 2  Ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.), Zamawiający udziela 

odpowiedzi oraz na podstawie art. 286 ust 1. Ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.) Zamawiający modyfikuje 

SWZ .  

 

Pytanie 1: 

„I W ogłoszeniu o zamówieniu Załącznik nr 4 projekt umowy par. 10 Zamawiający 

dopuszcza możliwość wykonania części zamówienia przez podwykonawców. Zwracamy 

uwagę, iż zgodnie z art. 20 Ustawy Prawo pocztowe z dnia 23 listopada 2012r. operator 

pocztowy, który zawarł z nadawcą umowę o świadczenie usługi pocztowej, jest 

obowiązany do oznaczenia przyjętej przesyłki pocztowej informacją potwierdzającą 

przyjęcie przez niego opłaty za usługę pocztową albo sposób jej uiszczenia oraz 

umożliwiającą jego identyfikację. Wobec tego Wykonawca przyjmując do nadania 

przesyłki Zamawiającego zobligowany jest do ich oznaczenia w sposób umożliwiający jego 

identyfikację. Dopiero tak oznaczona przesyłka mogłaby zostać nadana w placówce np. 

[…], która rzecz jasna również musiałaby ją oznaczyć swoim znakiem opłaty pocztowej. 

Zatem stroną zawartej umowy o świadczenie usług pocztowych z operatorem 

wyznaczonym byłby Wykonawca – nie Zamawiający co odpowiada definicji nadawcy 

określonej w art 3 pkt 10) ustawy Prawo pocztowe, zgodnie z którym nadawca to 

podmiot, który zawarł z operatorem pocztowym umowę o świadczenie usługi pocztowej. 

Pytanie 1: Czy Zamawiający wyraża zgodę na sytuację, w której część przesyłek zostanie 

nadana przez inny podmiot w imieniu i na rzecz Zamawiającego, w wyniku czego na 

przesyłkach listowych lub dowodzie nadania przesyłek będzie figurował inny podmiot niż 



Zamawiający (na kopercie wraz z danymi Zamawiającego będą dodatkowo dane podmiotu 

realizującego usługę na rzecz Zamawiającego) ?” 

 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na to, aby część przesyłek została nadana przez inny 

podmiot w imieniu i na rzecz Zamawiającego  w wyniku czego na przesyłkach listowych 

lub dowodzie nadania przesyłek będzie figurował inny podmiot niż Zamawiający. 

 

Pytanie 2: 

„Czy Zamawiający uzna za dopuszczalne nadawanie przesyłek Zamawiającego przez 

wyłonionego w przetargu Wykonawcę u innego operatora pocztowego bez zawarcia z nim 

stosownej umowy, o której mowa w art. 35 ust. 1 Prawa pocztowego i w konsekwencji 

uzna za dopuszczalne świadczenie przez Wykonawcę usług w formie, w której 

Wykonawca w istocie jest pośrednikiem pomiędzy Zamawiającym, a innym operatorem 

(w tym operatorem wyznaczonym)? W ocenie składającego zapytanie, umowa o której 

mowa w art. 35 Prawa pocztowego jest jedynym sposobem zapewnienia świadczenia 

usługi zgodnie z wymogami i potrzebami Zamawiającego, przy pełnym zachowaniu 

warunków konkurencyjności postępowania i jednoczesnego zapewnienia skutków,            

o których mowa m.in. w przepisach art. 57 § 5 pkt 2 KPA, czy art. 165 § 2 KPC, art. 17 

ustawy Prawo pocztowe. Zgodnie Art. 35. ust 1. ustawy Prawo pocztowe operator 

pocztowy, który zawarł z nadawcą umowę o świadczenie usługi pocztowej, może po 

przyjęciu przesyłki pocztowej powierzyć dalsze wykonanie usługi innemu operatorowi 

pocztowemu na podstawie umowy o współpracę zawieranej w formie pisemnej. Istotna  

w przedmiotowej sprawie jest również regulacja ust. 2- zgodnie, z którą w umowie                  

o współpracę operatorzy pocztowi określają w szczególności: 

1) zakres współpracy; 

2) wynagrodzenie za wykonane przez operatora pocztowego czynności związane                        

z realizacją umowy; 

3) zakres i sposób przekazywania informacji w sprawie zabezpieczenia przesyłek 

pocztowych w celu zapewnienia bezpieczeństwa obrotu pocztowego oraz zatrzymania               

i zabezpieczenia przesyłek pocztowych w przypadkach, o których mowa w art. 36; 



4) zasady przekazywania operatorowi pocztowemu, który zawarł z nadawcą umowę                 

o świadczenie usługi pocztowej, przesyłek niedoręczalnych oraz przesyłek pocztowych, 

których dotyczy prawo zastawu; 

5) zasady przekazywania przesyłek pocztowych zwróconych z powodu niewłaściwego 

doręczenia do oddawczej skrzynki pocztowej; 

6) terminy wykonania przez operatora pocztowego czynności określonych w umowie; 

7) zasady odpowiedzialności za naruszenie warunków umowy. 

W świetle powyższych regulacji stwierdzić należy, iż umowa zawarta pomiędzy 

operatorami na podstawie art. 35 ustawy Prawo pocztowe może, a nawet powinna 

szczegółowo regulować zasady współpracy między stronami, w tym precyzyjnie określać 

terminy wykonania przez danego operatora pocztowego (w tym operatora 

wyznaczonego) czynności określonych w umowie. Zatem nic nie stoi na przeszkodzie aby 

w pisemnej umowie pomiędzy operatorami terminy wykonania określonych usług były 

zbieżne z terminami przewidzianymi w przepisach art. 57 § 5 pkt 2 KPA, czy art. 165 § 2 

KPC, czy art. 17 ustawy Prawo pocztowe. Inaczej mówiąc operatorzy pocztowi mogą tak 

ukształtować warunki współpracy (w tym zakresie zastosowanie znajduje zasada swobody 

umów) aby spełniać warunek stawiany przez Zamawiającego w przedmiotowym 

postępowaniu, np. poprzez ustalenie iż, nadanie (w tym dalsze przekazanie przesyłki do 

doręczenia) musi nastąpić w terminie jej przyjęcia od nadawcy, co pozwala na zachowanie 

skutków przewidzianych w przytoczonych wyżej przepisach. Zamawiający nie ogranicza 

możliwości korzystania przy realizacji zamówienia z podwykonawców, a taki charakter 

miałby operator pocztowy będący stroną umowy zawartej z wykonawcą na podstawie art. 

35 ustawy Prawo pocztowe. Ponadto takie uregulowanie stosunków pomiędzy 

wykonawcą a podwykonawcami, zapewnia spełnianie innych wymogów Zamawiającego, 

w tym w szczególności wymóg konieczności realizacji zamówienia zgodnie z ustawą Prawo 

pocztowe i aktami wykonawczymi. Przyjęcie innego trybu np. świadczenie usług                       

w charakterze pośrednika („posłańca” przekazującego przesyłki od zamawiającego do 

innego operatora) powoduje, iż w świetle przepisów ustawy Prawo pocztowe 

Zamawiający nie jest stroną dla końcowego operatora pocztowego realizującego usługę 

doręczenia przesyłki, co pozbawia go faktycznej możliwości dochodzenia odszkodowań 

czy składania reklamacji w przypadku jej nienależytego wykonania albo choćby 

dochodzenia właściwego dokonywania i rozliczania tzw. zwrotów, za które (w przypadku 



operatora wyznaczonego) Zamawiający będzie uiszczał opłatę gotówką jako usługę 

świadczoną poza umową o zamówienie publiczne.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie uzna za dopuszczalne nadawanie przesyłek Zamawiającego przez 

wyłonionego w postępowaniu Wykonawcę u innego operatora pocztowego bez zawarcia 

z nim stosownej umowy, o której mowa w art. 35 ust. 1 Prawa pocztowego. 

 

Pytanie 3:  

„Czy Zamawiający wymaga w celu zabezpieczenia prawidłowej realizacji usług, aby 

Wykonawca, który polega na zdolnościach lub sytuacji innych podmiotów, udowodnił 

Zamawiającemu, że realizując zamówienie, będzie dysponował niezbędnymi zasobami 

tych podmiotów, w szczególności przedstawiając zobowiązanie tych podmiotów (oryginał) 

umowy mówiący o oddaniu mu do dyspozycji niezbędnych zasobów na potrzeby realizacji 

zamówienia?” 

Odpowiedź: 

Z uwagi na brak sformułowania przez Zamawiającego warunków udziału w postępowaniu 

dotyczących zdolności technicznej lub zawodowej lub sytuacji finansowej lub ekonomicznej 

poleganie na zasobach innych podmiotów jest bezprzedmiotowe. 

W związku z powyższym Zamawiający nie wymaga złożenia żadnych dokumentów przez 

podmioty udostępniające zasoby ponieważ taka sytuacja w niniejszym postępowaniu nie 

będzie miała miejsca.  

 

Pytanie 4:  

„II. Zamawiający w Rozdziale XXIV SWZ - Opis Przedmiotu Zamówienia, w ust. 7 zapisał: 

„Wykonawca zobowiązany będzie świadczyć usługi codziennego doręczania przesyłek 

adresowanych do Zamawiającego w dni robocze dla Zamawiającego, od poniedziałku do 

piątku w godzinach od 9:00 do 10:30”Wykonawca informuje, że zgodnie z zapisami 

ustawy Prawo Pocztowe art. 46 ust.2 pkt. 5 zobowiązany jest do doręczania przesyłek, co 

najmniej w każdy dzień roboczy i nie mniej niż 5 dni w tygodniu z wyłączeniem dni 

ustawowo wolnych od pracy. Jednocześnie Wykonawca informuje, że zobowiązanie 

operatora wyznaczonego do doręczania przesyłek w określonych godzinach w istotny 



sposób narusza zapisy art. 46 ust. 2 pkt. 1, który obliguje go do świadczenia usług 

powszechnych w sposób jednolity w porównywalnych warunkach. Ponadto, doręczanie 

korespondencji do Zamawiającego nie jest przedmiotem postępowania, a obowiązkiem 

ustawowym Wykonawcy jako operatora wyznaczonego i dotyczy przesyłek nadanych za 

jego pośrednictwem. Dodatkowo zwracamy uwagę, że doręczenie przesyłki jest 

konsekwencją umowy zawartej z Nadawcą w chwili jej nadania, natomiast Zamawiający 

występuje w tym wypadku w roli adresata i nie jest stroną umowy o nadawanie. Wobec 

powyższego Wykonawca prosi o modyfikację zapisu w zakresie rezygnacji z określania 

konkretnych godzin doręczania przesyłek nadchodzących do oddziałów Zamawiającego, 

gdyż nie stanowi to przedmiotu umowy pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający przychyla się do wniosku o rezygnację z zapisu w Opisie Przedmiotu 

Zamówienia wskazując jednocześnie, że Wojewódzki Urząd Pracy czynny jest od 

poniedziałku do piątku w godzinach od 7.30 do 15.30. Zamawiający załącza 

zmodyfikowany opis przedmiotu zamówienia. 

 

Pytanie 5:  

„III W ogłoszeniu o zamówieniu Załącznik nr 4 projekt umowy §6 ust. 2 Zamawiający 

określa termin płatności PRAWIDŁOWO wystawionej faktury. Przepisy prawa nie 

przewidują instytucji „prawidłowej” faktury VAT. Ustawa o podatku od towarów i usług 

(Dz.U.2018.0.2174 t.j. - Ustawa z dnia 11 marca 2004 r.) w art. 106e wymienia jedynie 

niezbędne elementy, która musi zawierać faktura. W świetle powyższych uwag stwierdzić 

należy, że brak jest podstaw do wprowadzenia pojęcia prawidłowości faktury,                          

a ewentualny błąd bądź brak w jej treści nie może mieć wpływu na umowny termin 

płatności. Pytanie: Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie słowa „prawidłowo”               

z ust. 2 w §6? Jeżeli Zamawiający nie wyraża zgody, Wykonawca prosi o doprecyzowanie 

czy pod pojęciem „prawidłowo wystawionej faktury” Zamawiający ma na myśli fakturę, 

zawierającą wszystkie elementy określone Ustawą o podatku od towaru i usług w artykule 

106e?” 

 

 

 



Odpowiedź : 

Zamawiający modyfikuje §6 ust. 2 projektu umowy poprzez wykreślenie słowa                       

„prawidłowo”. Zamawiający załącza zmodyfikowany projekt umowy.  

 

 

Pytanie 6: 

„IV Zamawiający we wzorze umowy paragrafie 6 ust. 6 stanowiącym załącznik nr 4 do 

SWZ określa termin płatności faktury. Pytanie: Czy biorąc pod uwagę obowiązujące 

regulacje wewnętrzne u Wykonawcy oraz ze względu na fakt, iż poniższa propozycja 

zapewnia wystarczający czas na dokonanie płatności, Zamawiający dopuszcza zmianę 

terminu płatności za zrealizowane usługi przekaz pocztowy według proponowanego 

zapisu: „(…) wynagrodzenie Wykonawcy będzie uiszczane przez Zamawiającego z dołu, 

przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy w terminie 21 dni kalendarzowych licząc 

od dnia wystawienia faktury VAT.” 

Odpowiedź:  

Zamawiający modyfikuje §6 ust. 6 projektu umowy na "wynagrodzenie Wykonawcy 

będzie uiszczane przez Zamawiającego z dołu, przelewem na rachunek bankowy 

Wykonawcy w terminie 21 dni kalendarzowych licząc od dnia wystawienia faktury VAT" 

przy zachowaniu dalszej części zapisów: "pod warunkiem, że doręczenie faktury do 

siedziby Zamawiającego nastąpi w ciągu 4 dni roboczych od dnia jej wystawienia.           

W przeciwnym wypadku termin płatności faktury wynosi 10 dni kalendarzowych licząc 

od dnia doręczenia Zamawiającemu faktury.” Zamawiający załącza zmodyfikowany 

projekt umowy. W związku z powyższym modyfikacji uległ również punkt 24 opisu 

przedmiotu zamówienia. Zamawiający załącza zmodyfikowany opis przedmiotu 

zamówienia. 

 

Pytanie 7: 

„V Zamawiający we wzorze umowy §7 ust. 1 Załącznika nr 4 do SWZ określa wymóg 

zatrudnienia osób wykonujących czynności na umowę o pracę. Jednocześnie w §7 ust. 

3 Zamawiający określa wymagania dotyczące oświadczenia Wykonawcy o zatrudnieniu 

pracownika na podstawie umowy o pracę. […]. Zamawiający w § 7 pkt 3 stawia żądania 

spełnienia przez Wykonawcę szeregu czynności dotyczących udokumentowania, że 



osoby które odbierają i nadają korespondencję Zamawiającego były zatrudnione przez 

Wykonawcę lub podwykonawcę lub dalszego podwykonawcę na podstawie umowy        

o pracę. Przekazywanie Zamawiającemu informacji, których żąda § 7 pkt 3 w jest 

równoznaczne z udostępnianiem szerokiego zakresu danych osobowych, które nie są 

Zamawiającemu niezbędne z punktu widzenia celu, jakim jest kontrola spełniania przez 

Wykonawcę wymagań w zakresie zatrudnienia na podstawie Umowy o pracę osób 

wykonujących czynności w trakcie realizacji zamówienia. Dostęp do informacji 

stanowiących dane osobowe nie jest bowiem niezbędny dla weryfikacji spełnienia 

określonych warunków przez Wykonawcę. Dla Zamawiającego nie powinno być istotne 

kto konkretnie zatrudniony jest u Wykonawcy na podstawie Umowy o pracę, a jedynie 

sam fakt zatrudnienia osób w takiej formie – dla potwierdzenia którego nie jest 

konieczna Zamawiającemu znajomość imion, i nazwisk data zawarcia umowy o pracę, 

rodzaj umowy o pracę czy zakres obowiązków pracowników oraz wymiar etatu. 

Generalny Inspektor Ochrony Danych Osobowych stoi na stanowisku, iż z regulacji 

zawartych w art. 29 ust. 3a oraz 36 ust. 2 pkt. 8a ustawy Prawo zamówień publicznych 

nie można wywodzić podstawy do przekazywania Zamawiającemu danych osobowych 

pracowników, a zarówno dokumentowanie zatrudnienia osób, o których mowa w art. 

w art. 29 ust. 3a, jak i kontrola spełniania przez wykonawcę wymagań, o których mowa 

w tym artykule może odbywać się w sposób, który nie będzie wiązał się                                  

z przetwarzaniem danych indywidualnych osób. Ponadto zamawiający w określił 

uprawnienie m. in. do przeprowadzania kontroli na miejscu wykonywania świadczenia. 

Czynności kontrolne ponownie miałyby na celu weryfikację spełniania przez 

Wykonawcę lub Podwykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę 

osoby/osób wykonujących wskazane w umowie czynności. Na wstępie Wykonawca 

podkreśla, że przepisy ustawy Pzp nie precyzują, w jaki sposób zamawiający może 

kontrolować spełnienie wymagań przez wykonawcę, o których mowa w art. 29 ust 3a 

ustawy Pzp. Określając uprawnienie w postaci możliwości przeprowadzenia kontroli na 

miejscu wykonywania świadczenia, Zamawiający nie przewidział konsekwencji 

wynikających z obowiązku zapewnienia przez Wykonawcę, będącego operatorem 

pocztowym (oraz jednocześnie operatorem wyznaczonym), warunków mających na 

celu ochronę tajemnicy pocztowej. Zgodnie bowiem z art. 41 ust. 1 ustawy Prawo 

pocztowe tajemnica pocztowa obejmuje nie tylko informacje przekazywane                     



w przesyłkach pocztowych, czy informacje dotyczące realizacji przekazów pocztowych, 

ale również dane dotyczące podmiotów korzystających z usług pocztowych oraz dane 

dotyczące faktu i okoliczności świadczenia usług pocztowych lub korzystania z tych 

usług. Uprawnienie do przeprowadzenia kontroli na miejscu wykonywania usług 

pocztowych (czyli przedmiotu zamówienia) wiąże się z możliwością ujawnienia danych, 

których ochrona wynika z tajemnicy pocztowej. Dodatkowo ustawodawca nałożył na 

każdego operatora pocztowego obowiązek do zachowania należytej staranności                  

w zakresie uzasadnionym względami technicznymi lub ekonomicznymi przy 

zabezpieczaniu urządzeń i obiektów wykorzystywanych przy świadczeniu usług 

pocztowych oraz zbiorów danych przed ujawnieniem tajemnicy pocztowej (art. 41 ust. 

6 ustawy Prawo pocztowe). Na marginesie rozważań należy podkreślić fakt, że sam 

Zamawiający określił wśród podstaw świadczenia usług będących przedmiotem 

niniejszego postępowania, przepisy ustawy Prawo pocztowe. Uwzględniając powyższą 

argumentację, Wykonawca wnioskuje o rozważenie zmiany uprawnienia 

Zamawiającego w zakresie kontroli na miejscu wykonywania świadczenia, na rzecz 

innych dopuszczalnych form kontroli. Czy biorąc pod uwagę specyfikę przedmiotu 

zamówienia, tj. świadczenie usług pocztowych przez operatora pocztowego 

(zobowiązanego m. in. do zachowania tajemnicy pocztowej) Zamawiający zmodyfikuje 

wzór umowy modyfikując § 7 pkt 3 na poniżej proponowane przez Wykonawcę zapisy: 

W trakcie realizacji zamówienia na każde wezwanie Zamawiającego w terminie 14 dni 

Wykonawca Przedłoży Zamawiającemu wskazane poniżej dowody w celu 

potwierdzenia spełnienia wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę przez 

Wykonawcę lub podwykonawcę osób wykonujących wskazane wyżej czynności                  

w trakcie realizacji zamówienia : a) Oświadczenie Wykonawcy lub podwykonawcy                

o zatrudnieniu na podstawie umowy o pracę osób wykonujących czynności, których 

dotyczy wezwanie Zamawiającego. Oświadczenie powinno zawierać w szczególności : - 

dokładne określenie podmiotu składającego oświadczenie - datę złożenia oświadczenia 

- wskazanie , że objęte wezwaniem czynności wykonują osoby zatrudnione na postawie 

umowy o pracę wraz ze wskazaniem liczby tych osób, - rodzaju umowy o pracę - 

wymiar etatu - podpis osoby uprawnionej do złożenia oświadczenia w imieniu 

Wykonawcy lub podwykonawcy W przypadku uzasadnionych wątpliwości co do 

przestrzegania prawa pracy przez Wykonawcę lub podwykonawcę, Zamawiający może 



zwrócić się o przeprowadzenie kontroli przez Państwową Inspekcję Pracy. Modyfikacja 

zapisów pozwoli Wykonawcy na złożenie oferty.” 

Odpowiedź:  

1. W pierwszej kolejności wskazać należy, że uprawnienie kontrolne Zamawiającego 

zastrzeżone w § 7 ust. 2 projektu umowy jest realizowane wyłącznie poprzez wezwanie 

Wykonawcy do wykazania faktu zatrudniania na umowę o pracę, nie zaś do kontroli na 

miejscu (w miejscu prowadzenia działalności przez Wykonawcę). Nie zachodzi zatem 

zagrożenie naruszenia tajemnicy pocztowej.  

2. Wykazanie faktu zatrudnienia odbywa się w drodze złożenia oświadczenia 

Wykonawcy lub Podwykonawcy zawierającego dane osobowe, niezbędne do 

weryfikacji zatrudnienia na podstawie umowy o pracę, w szczególności imię i nazwisko 

zatrudnionego pracownika, datę zawarcia umowy o pracę, rodzaj umowy o pracę               

i zakres obowiązków pracownika. Zgodnie z treścią art. 438 ust. 2 ustawy Prawo 

zamówień publicznych: „W celu weryfikacji zatrudniania, przez wykonawcę lub 

podwykonawcę, na podstawie umowy o pracę, osób wykonujących wskazane przez 

zamawiającego czynności w zakresie realizacji zamówienia, umowa przewiduje 

możliwość żądania przez zamawiającego w szczególności: 

1) oświadczenia zatrudnionego pracownika, 

2) oświadczenia wykonawcy lub podwykonawcy o zatrudnieniu pracownika na 

podstawie umowy o pracę, 

3) poświadczonej za zgodność z oryginałem kopii umowy o pracę zatrudnionego 

pracownika, 

4) innych dokumentów 

- zawierających informacje, w tym dane osobowe, niezbędne do weryfikacji zatrudnienia 

na podstawie umowy o pracę, w szczególności imię i nazwisko zatrudnionego 

pracownika, datę zawarcia umowy o pracę, rodzaj umowy o pracę i zakres obowiązków 

pracownika.” 

Ustawodawca przewidział zatem uprawnienie Zamawiającego do przetwarzania danych 

osobowych pracowników Wykonawcy w celu wykonania ustawowego obowiązku 

weryfikacji formy ich zatrudnienia.  

Mając na uwadze powyższe, Zamawiający nie dopuszcza zmiany treści § 7 ust. 3 wzoru 

umowy. 



Pytanie 8:  

„VI Zamawiający we wzorze umowy stanowiącym Załącznik nr 4 do SWZ w §9 ust. 5 

określa karę umowną za odstąpienie od umowy przez Zamawiającego z przyczyn 

leżących po stronie Wykonawcy. Pragniemy wskazać, iż zastrzeżenie kary umownej             

z tytułu rozwiązania umowy nie odpowiada literalnemu brzmieniu przepisów art. 483 

kodeksu cywilnego, zgodnie z którym można zastrzec w umowie, że naprawienie 

szkody wynikłej z niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania 

niepieniężnego nastąpi przez zapłatę określonej sumy (kara umowna). Nadto art. 484 

Kc stanowi m.in. iż, jeżeli zobowiązanie zostało w znacznej części wykonane, dłużnik 

może żądać zmniejszenia kary umownej; to samo dotyczy wypadku, gdy kara umowna 

jest rażąco wygórowana (a z przypadkiem takiej kary wygórowanej mamy do czynienia 

w zapisach Załącznika nr 4 „Projekt umowy” do SWZ § 9 ust. 5).  

Pytanie 1: Czy zatem z uwagi na niezgodność postanowień SWZ z przepisami 

obowiązującymi w przedmiotowym zakresie (oraz mając na uwadze, że stwierdzenie -

„przyczyny leżące po stronie Wykonawcy” jest stwierdzeniem jednoznacznie 

wyjaśnionym i jednoznacznym), Zamawiający dopuszcza ich wykreślenie z projektu 

umowy - i w jego miejsce wprowadzenie postanowienia regulującego 

odpowiedzialność operatora pocztowego na zasadach określonych w ustawie Prawo 

pocztowe z dnia 23 listopada 2012 roku  

Pytanie 2: W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytanie nr 1 czy Zamawiający 

obniży wysokość kary np. do wysokości 10% całkowitego wynagrodzenia?” 

Odpowiedź: 

W § 9 ust. 5 umowy przewidziano, że „W przypadku odstąpienia przez Zamawiającego od 

umowy z powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca, zapłaci on Zamawiającemu 

karę umowną w wysokości 20% całkowitej wartości brutto zamówienia, o której mowa w § 6 

ust. 1 niniejszej umowy.” Jest to kara umowna zastrzeżona za najdalej idącą konsekwencję 

zawinioną przez Wykonawcę, tj. odstąpienie od umowy, przez co Zamawiający traci 

możliwość realizacji zamówienia. Zastrzeżenie kary na poziomie 20% wartości zamówienia 

nie powinno być oceniane jako rażąco wygórowane. Podkreślić należy, że w instytucji 

miarkowania kar umownych, która należy do dyspozycji Wykonawcy i jest stosowana przez 

Sąd wyłącznie na zgłoszony w odpowiednim czasie oraz należycie sprecyzowany 

i uzasadniony zarzut, przewidziano przesłankę miarkowania w postaci rażącego wygórowania 



kary. Nie chodzi zatem o jakiekolwiek wygórowanie, czy ocenę wysokości kary, lecz o takie, 

które należy uznać za rażące. W tym przypadku Zamawiający nie zastrzegł kary rażąco 

wygórowanej. Niewątpliwie zaś w przypadku zawinionej przez Wykonawcę konieczności 

odstąpienia od umowy, zachodzi duże prawdopodobieństwo, że szkoda jakiej wówczas 

doznałby Zamawiający przekroczyłaby pułap wartości 20% wartości brutto zamówienia. 

W związku z powyższym Zamawiający nie dopuszcza zmiany treści § 9 ust. 5 umowy. 

Zamawiający nie obniży wysokości kary umownej z 20% do 10% za odstąpienie od umowy z 

winy Wykonawcy. 

 

Pytanie 9: 

„VII Zamawiający we wzorze umowy stanowiącym Załącznik nr 4 do SWZ w § 9 ust. 9 

zastrzega, sobie prawo do potrącania kar umownych z wynagrodzenia Wykonawcy. 

Niczym nieograniczone jednostronne prawo naliczenia kar umownych i potrącenia ich 

przez Zamawiającego z należnego Wykonawcy wynagrodzenia godzi nie tylko w interes 

Wykonawcy, ale także uniemożliwia mu podjęcie próby zbadania, czy naliczona kara 

umowna potrącona została prawidłowo i w odpowiedniej wysokości. Nadto stwarzając 

możliwość pozbawienia Wykonawcy efektywnego wynagrodzenia za spełnione 

świadczenie bez żadnej kontroli, czy to Wykonawcy, czy sądu, może być uznane za 

nadużycie prawa, skutkujące nieważnością tegoż postanowienia na  

podstawie art. 58 § 2 kodeksu cywilnego w zw. z art. 139 ust. 1 Prawo zamówień 

publicznych. W związku z powyższym, z uwagi na nierówne ukształtowanie praw stron 

umowy, prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający dopuszcza możliwość 

zmodyfikowania zapisów Umowy poprzez modyfikację zapisu i dodanie do treści 

Załącznika nr 4 §9 ust. 9 zwrotu: „po przeprowadzeniu wraz z Wykonawcą 

postępowania potwierdzającego zasadność i wysokość naliczonej kary umownej”?” 

Odpowiedź: 

Zdaniem Wykonawcy: „Niczym nieograniczone jednostronne prawo naliczenia kar 

umownych i potrącenia ich przez Zamawiającego z należnego Wykonawcy 

wynagrodzenia godzi nie tylko w interes Wykonawcy, ale także uniemożliwia mu 

podjęcie próby zbadania, czy naliczona kara umowna potrącona została prawidłowo          

i w odpowiedniej wysokości. Nadto stwarzając możliwość pozbawienia Wykonawcy 

efektywnego wynagrodzenia za spełnione świadczenie bez żadnej kontroli, czy to 



Wykonawcy, czy sądu, może być uznane za nadużycie prawa, skutkujące nieważnością 

tegoż postanowienia na podstawie art. 58 § 2 kodeksu cywilnego w zw. z art. 139 ust. 1 

Prawo zamówień publicznych” Ze stanowiskiem tym nie sposób się zgodzić. Po 

pierwsze prawo naliczenia kar umownych jest ograniczone do wysokości 30% 

całkowitej wartości brutto zamówienia, o której mowa w § 6 ust. 1 niniejszej umowy, 

które to ograniczenie wynika z § 9 ust. 6 umowy. Nie można zatem twierdzić, że prawo 

naliczenia kar umownych jest niczym nieograniczone. Nieprawdą jest także, że 

potrącenie kary umownej z wynagrodzenia należnego Wykonawcy pozbawione jest 

kontroli Wykonawcy, czy też sądu. Potrącenie wymaga co do zasady złożenia w tym 

zakresie stosownego oświadczenia, które Wykonawca może kwestionować. 

W hipotetycznym przypadku bezzasadnego naliczenia Wykonawcy kary umownej, nie 

powstanie po stronie Zamawiającego wymagalna należność z tytułu zapłaty tej kary,         

a zatem także potrącenie tej należności nie będzie mogło być skuteczne. Wykonawcy 

przysługuje, wbrew temu co twierdzi, środek ochrony sądowej własnych roszczeń         

w postaci chociażby powództwa o zapłatę wynagrodzenia w zakresie, w jakim zostało 

potrącone z tak naliczoną karą umowną i z tego powodu nie zostało wypłacone. Sąd 

rozstrzygnie wówczas, czy kara umowna została słusznie naliczona i czy potrącenie 

nastąpiło w sposób skuteczny. Nie sposób też uznać, że postanowienie umowne 

zakładające możliwość potrącenia wzajemnych wymagalnych należności stron stanowi 

nadużycie prawa i mogłoby powodować nieważność takiego postanowienia. Mając na 

uwadze powyższe Zamawiający nie dopuszcza możliwości zmiany treści § 9 ust. 9 

umowy.  

 

Pytanie 10: 

„VIII Zamawiający we wzorze umowy stanowiącym Załącznik nr 4 do SWZ w § 6 ust. 8 

zapisał wymogi które musi spełniać rachunek bankowy. Z dniem 1 września 2019 r. 

weszła w życie ustawa z dnia 12 kwietnia 2019 r., wprowadzająca zmiany w art. 96b 

ustawy o podatku od towarów i usług umożliwiające utworzenie wykazu podatników 

VAT ( tzw, „biała lista podatników VAT”), w którym będą zamieszczane numery 

rachunków rozliczeniowych prowadzonych przez banki lub imienne rachunki w SKOK 

otwarte w związku z prowadzoną przez członka działalnością. W nowym wykazie 

zamieszczane są wyłącznie rachunki rozliczeniowe lub imienne rachunki w spółdzielczej 



kasie oszczędnościowo-kredytowej, otwarte w związku z prowadzoną działalnością 

gospodarczą. Jeśli więc do działalności gospodarczej podatnik wykorzystuje rachunek 

oszczędnościowo-rozliczeniowy, to nie będzie on zamieszczony w wykazie. Nie są w nim 

także zamieszczane rachunki wirtualne, wykorzystywane przez podatników 

dostarczających towary i usługi na masową skalę jak operatorzy sieci komórkowych, 

pocztowi czy dostawcy mediów należy wskazać, że rachunki te nie będą uwidaczniane        

w wykazie podatników VAT, gdyż nie są to rachunki rozliczeniowe w rozumieniu art. 49 

ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia29 sierpnia 1997 r. – Prawo bankowe (nie są to rzeczywiste 

rachunki rozliczeniowe zgłaszane do naczelnika urzędu skarbowego lub do Centralnej 

Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej). Powyższe potwierdza Dyrektor 

Krajowej Informacji Skarbowej  w interpretacji z 15 listopada br., nr 0111-KDIB3-

2.4018.16.2019.1.MD, który przyznał, że w praktyce gospodarczej zdarza się, że 

podmioty wykorzystują usługę rachunków wirtualnych/technicznych. Każdy pojedynczy 

kontrahent sprzedawcy towaru lub usługi otrzymuje wtedy przypisany wyłącznie do 

niego niepowtarzalny numer rachunku, który wykorzystuje przelewając zapłatę za towar 

lub usługę. Środki pieniężne wpływają (i są księgowane przez bank) na jeden rachunek 

rzeczywisty, do którego te wirtualne numery są przyporządkowane. Numer wirtualny 

stosowany jest w celu zautomatyzowania rozliczeń – użycie go przez wpłacającego 

powoduje, iż system sam rozpoznaje wszystkie parametry przelewu i dokonywane jest 

jego automatyczne księgowanie na rachunku bieżącym prowadzonym na rzecz 

sprzedawcy. Bank nie dokonuje fizycznych księgowań na rachunkach wirtualnych ani nie 

generuje dla nich wyciągów bankowych. Zatem wpłaty na rachunki wirtualne, które są 

przypisane do rachunku rozliczeniowego będą traktowane jak wpłaty na rachunek 

rozliczeniowy, który podlega zgłoszeniu do urzędu skarbowego. Natomiast same 

rachunki wirtualne nie będą podlegały obowiązkowi zgłaszania do urzędu skarbowego          

w celu ich zamieszczenia w wykazie. Ponadto Ministerstwo Finansów (na stronie www) 

wyjaśniło, że wykaz, po wpisaniu numeru rachunku wirtualnego, wyświetla jednak 

informację, że jest to rachunek powiązany z rachunkiem rozliczeniowym konkretnego 

podmiotu i podaje dane tego podmiotu. Ministerstwo poinformowało, że w listopadzie 

2019 r. planuje udostępnić narzędzia, dzięki którym za pomocą systemów 

informatycznych (w tym systemów finansowo-księgowych) będzie można usprawnić 

weryfikację, czy dany rachunek wirtualny jest związany z rachunkiem, który znajduje się 



w wykazie. Jeżeli tak, to zapłata na taki rachunek wirtualny nie będzie skutkować 

negatywnymi konsekwencjami podatkowymi Z uwagi na powyższe, w celu umożliwienia 

przystąpienia Wykonawcy do przedmiotowego postępowania i realizacji zamówienia, 

zwracamy się z wnioskiem o wyjaśnienie, czy zamawiający dopuszcza aby w treści 

zapytania i w konsekwencji w treści zawartej umowy zawarte zostały następujące 

postanowienia:  

1. Zamawiający będzie dokonywał płatności na rachunek bankowy nr 

………………..………………………………………………………. lub inny wskazany na fakturze lub 

innym dokumencie na podstawie, którego Zamawiający ma dokonać płatności.  

2. Wykonawca oświadcza, iż wskazywany przez niego w ust. 7 rachunek bankowy jest 

rachunkiem wirtualnym, nie jest rachunkiem rozliczeniowym, o którym mowa w art. 49 

ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Prawo bankowe i nie został zgłoszony do 

właściwego urzędu skarbowego (zwany dalej wirtualnym rachunkiem bankowym).  

3. Wykonawca potwierdza, iż wskazany wyżej wirtualny rachunek bankowy jest 

przyporządkowany do rachunku bankowego, który jest rachunkiem rozliczeniowym,           

o którym mowa w art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Prawo bankowe       

i został zgłoszony do właściwego urzędu skarbowego oraz został umieszczony i będzie 

uwidoczniony przez cały okres trwania i rozliczenia Umowy w wykazie, o którym mowa 

w art.96b ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług 

prowadzonym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej (Dz. U. z 2018 r. poz. 2174, 

z późn. zm. dalej: Wykaz) – zwanym dalej rozliczeniowym rachunkiem bankowym.  

4. Wykonawca zobowiązuje się powiadomić w ciągu 24 godzin Zamawiającego o 

wszelkich zmianach rachunków, o których mowa w ust 8 i ust 9, w szczególności               

o wykreśleniu jego rozliczeniowego rachunku bankowego z Wykazu lub utraty 

charakteru czynnego podatnika VAT.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający modyfikuje §6 ust. 8 projektu umowy w sposób proponowany przez 

Wykonawcę. Zamawiający załącza zmodyfikowany projekt umowy.  

 

Pytanie 11: 

„IX. Zamawiający w Rozdziale XXIV SWZ - Opis Przedmiotu Zamówienia, w ust. 17 

zapisał: „Zamawiający będzie używał do przesyłek związanych z postępowaniem 



administracyjnym własne druki potwierdzenia odbioru”. W przypadku przesyłek 

nadawanych na zasadach określonych w ustawie z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks 

postępowania administracyjnego, oraz ustawie z dnia 29 sierpnia 1997r. Ordynacja 

podatkowa Zamawiający będzie stosował własne druki ”zwrotnego potwierdzenia 

odbioru” Pytanie: Zgodnie z § 13 ust. 4 Regulaminu świadczenia usług powszechnych […] 

dopuszcza do stosowania przez klientów formularzy własnego nakładu, bez konieczności 

ich zatwierdzania, jeżeli ich wzory są umieszczone na stronie […]. Regulamin jest 

dokumentem na podstawie którego są świadczone usługi dla klientów. Ponieważ KPA 

oraz Ordynacja podatkowa nie mają aktów wykonawczych, a więc nie ma                               

w obowiązujących aktach prawnych wzorów druków potwierdzeń odbioru                            

w postępowaniu administracyjnym oraz postępowaniu podatkowym, […] przygotowała 

wzory takich potwierdzeń odbioru, umieszczając na nich zapisy wynikające z KPA                  

i Ordynacji podatkowej i zamieściła je na stronie www. Powołując się na ww. zapis 

Regulaminu – jeżeli klient zastosuje do nadawanych przesyłek potwierdzenie odbioru 

zgodne z jednym z ww. wzorów (w tym również zgodnie z wymogami technicznymi), 

jego zastosowanie nie wymaga zatwierdzenia przez […] przed jego wprowadzeniem do 

obrotu pocztowego. Załączamy wzory obowiązujących druków potwierdzenia odbioru               

w poszczególnych rodzajach postępowania. Prosimy o potwierdzenie, że wzór druku 

potwierdzania odbioru, który Zamawiający zamierza wykorzystywać spełnia wymagania 

formalno-prawne określone przepisami w tym zakresie obowiązującymi (w zał. wzór 

potwierdzenia odbioru dla przesyłek doręczanych w trybie KPA oraz Ordynacji 

podatkowej). Wprowadzanie do obiegu pocztowego potwierdzenia odbioru własnego 

nakładu niezgodnego z w/w dokumentami wpływa na pogorszenie jakości usług, a także 

na wzrost kosztów procesu technologicznego oraz uniemożliwia prawidłowe 

świadczenie usługi. Wykonawca może dostarczyć Zamawiającej jedynie druk 

potwierdzenia dla przesyłek nadanych na zasadach ogólnych. Jeżeli Zamawiający nie 

wyrazi zgody na takie rozwiązanie Wykonawca nie będzie mógł złożyć oferty.  

✓ Formularz potwierdzenia odbioru dla przesyłek nadanych w obrocie krajowym na 

zasadach ogólnych  

[grafika] 

 



✓ Formularz potwierdzenia odbioru dla przesyłek nadanych w obrocie krajowym w trybie 

określonym Kodeksem postępowania administracyjnego(postępowanie administracyjne)  

[grafika] 

 

 ✓ Formularz potwierdzenia odbioru dla przesyłek nadanych w obrocie krajowym w trybie 

określonym ustawą Ordynacja podatkowa (postępowanie podatkowe) 

[grafika] 

Odpowiedź: 

Zamawiający będzie korzystał z druków potwierdzenia odbioru Wykonawcy pod 

warunkiem ich ważności w poszczególnych rodzajach postępowań (w trybie KPA oraz 

Ordynacji podatkowej). 

 

Pytanie 12: 

„Pytanie X: Czy Zamawiający wymaga aby placówki odbioru były oznaczone w sposób 

jednoznacznie identyfikujący operatora pocztowego?? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający wymaga, aby placówki odbioru były oznaczone w sposób 

jednoznacznie identyfikujący operatora pocztowego. 

 

Pytanie 13: 

„Pytanie XI: Czy Zamawiający dopuszcza, iż odbiór awizowanych przesyłek, które nie 

byłyby realizowane przez operatora pocztowego byłby możliwy w różnych placówkach 

pocztowych – zarówno operatora wyznaczonego jak i innego operatora?” 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza, aby odbiór awizowanych przesyłek, które nie będą 

realizowane przez operatora pocztowego był możliwy w różnych placówkach 

pocztowych – zarówno u operatora wyznaczonego jak i innego operatora. 

 

Pytanie 14: 

„Pytanie XII: Czy Zamawiający uwzględnił, iż w przypadku świadczenia usług przez 

pośrednika na Zamawiającym będzie spoczywał obowiązek uiszczania opłaty za zwrot 



przesyłki do nadawcy (po wyczerpaniu możliwości jej doręczenia adresatowi)? To 

element występujący w przypadku odmowy przyjęcia przesyłki przez adresata bądź 

nieodebrania przesyłki po awizacji w określonym przepisami czasie. Stawka opłaty za 

zwrot przesyłki rejestrowanej po wyczerpaniu możliwości doręczenia/wydania 

odbiorcy, której nadanie zostało opłacone znaczkiem pocztowym, pobierana byłaby na 

podstawie oraz zgodnie z cennikiem usług powszechnych w obrocie krajowym                   

i zagranicznym od nadawcy tj. Zamawiającego. Opłata zostanie pobrana w formie 

gotówki, przed wydaniem przesyłki przez listonosza. Podstawę prawną żądania zapłaty 

za zwrot przesyłek stanowi art. 32 Prawa Pocztowego, zgodnie z którym: przesyłkę 

pocztową, której nie można doręczyć adresatowi, operator pocztowy, który zawarł              

z nadawcą umowę na świadczenie usługi pocztowej, zwraca nadawcy. Za czynności 

związane ze zwrotem przesyłki operator ten może żądać uiszczenia opłaty w wysokości 

określonej w cenniku usług pocztowych albo w cenniku usług powszechnych albo 

umowie.” 

Odpowiedź: 

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 3 w niniejszych wyjaśnieniach, Zamawiający nie 

dopuszcza sytuacji, w której świadczenie będzie realizował pośrednik.  Zamawiający 

uwzględnił obowiązek uiszczania opłaty za zwrot przesyłki do nadawcy (po 

wyczerpaniu możliwości jej dostarczenia). 

Opłata zostanie rozliczona w formie bezgotówkowej, na podstawie faktury za 

faktycznie zrealizowane usługi. 

 

 

Pytanie 15: 

„Pytanie XIII: Czy Zamawiający jest świadomy, iż będzie zobowiązany dołączać różne 

druki potwierdzenia odbioru do nadawanych przesyłek – jedne wymagane przez 

operatora wyznaczonego, zaś drugie wymagane u innego operatora? Wykonawca 

nadmienia, iż w takiej sytuacji będzie następować inny sposób wykonania usługi, 

właściwy dla danego operatora pocztowego, przy czym na druku potwierdzenia 

odbioru będzie pojawiać się jako nadawca przesyłki nazwa operatora pocztowego          

w imieniu i na rzecz będzie nadawał przesyłki u operatora pocztowego. Powyższe budzi 



ryzyko, możliwości wykorzystania takiego dowodu odbioru przesyłki                                       

w postępowaniach prowadzonych przez Zamawiającego, jako dowodu.” 

Odpowiedź: 

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 11 w niniejszych wyjaśnieniach, Zamawiający będzie 

korzystał z przedstawionych formularzy. 

 

 

Pytanie 16: 

„Pytanie XIV: Czy Zamawiający akceptuje ryzyko związane z opóźnieniem nadania 

przesyłek przez operatora pocztowego, dla których dzień nadania przesyłki ma być 

ostatnim dniem na zachowanie terminu określonego w kpc, kpk, kpa i Ordynacji 

podatkowej?” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza takiej możliwości. 

 

 

Pytanie 17: 

„Pytanie XV: Czy Zamawiający dopuszcza uzupełnienie katalogu aktów prawnych, na 

podstawie których realizowany będzie przedmiot zamówienia o regulaminy 

Wykonawcy?” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza uzupełnienia katalogu aktów prawnych, na podstawie 

których realizowany będzie przedmiot zamówienia o regulaminy Wykonawcy, co 

jednak nie sprzeciwia się wykonywaniu przez Wykonawcę usługi w sposób zgodny          

z własnymi regulaminami, o ile nie jest to sprzeczne z umową lub nie prowadzi do 

nienależytego jej wykonywania. 

 

 

Pytanie 18: 

„Pytanie XVI: Czy Zamawiający wyraża zgodę, by na fakturze Wykonawca posługiwał 

się nazewnictwem usług wynikającym z regulaminów stosowanych u Wykonawcy, przy 



założeniu, że zaewidencjonowane usługi odpowiadają faktycznym potrzebom 

Zamawiającego?” 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający wyraża zgodę pod warunkiem dostarczania opisu nazewnictwa usług 

wynikających z regulaminów stosowanych u Wykonawcy, użytego na fakturze. 

 

 

Pytanie 19: 

„Pytanie XVII: Czy jeżeli Wykonawca złoży najkorzystniejszą ofertę Zamawiający                

w związku z regulaminami panującymi u Wykonawcy doda do wzoru umowy 

następujące zapisy:  

Klauzula antykorupcyjna  

1. Strony Umowy zapewniają, że w związku z wykonywaniem Umowy zachowają 

należytą staranność i stosować się będą do wszystkich obowiązujących Strony 

przepisów prawa powszechnie obowiązującego na terenie Rzeczypospolitej Polskiej           

i na terenie Unii Europejskiej w zakresie zapobiegania działaniom o charakterze 

korupcyjnym zarówno bezpośrednio, jak i działając poprzez kontrolowane lub 

powiązane podmioty gospodarcze Stron.  

2. Każda ze Stron dodatkowo zapewnia, że w związku z wykonywaniem Umowy 

stosować się będzie do obowiązujących Strony procedur antykorupcyjnych, zgodnego  

z prawem rozliczania transakcji, kosztów i wydatków, przestrzegania postanowień 

aktów wewnętrznych obowiązujących Strony w zakresie przeciwdziałania konfliktowi 

interesów, wręczania i przyjmowania upominków oraz anonimowego zgłaszania              

i wyjaśniania nieprawidłowości zarówno bezpośrednio, jak i działając poprzez 

kontrolowane lub powiązane podmioty gospodarcze Stron.  

3. Strony zapewniają, że w związku z zawarciem i realizacją Umowy żadna ze Stron, ani 

żaden z ich właścicieli, udziałowców, akcjonariuszy, członków zarządu, dyrektorów, 

pracowników, podwykonawców, ani też żadna inna osoba działająca w ich imieniu, nie 

dokonywała, nie proponowała, ani nie obiecywała, że dokona, ani nie upoważniała, a 

także nie dokona, nie zaproponuje, ani też nie obieca, że dokona, ani nie upoważni do 

dokonania żadnej płatności lub innego przekazu stanowiącego korzyść finansową lub 



inną, ani też żadnej innej korzyści bezpośrednio lub pośrednio żadnemu z niżej 

wymienionych:  

- żadnemu członkowi zarządu lub pracownikowi Strony; 

 - żadnemu funkcjonariuszowi państwowemu rozumianemu jako osobie fizycznej 

pełniącej funkcję publiczną w znaczeniu nadanym temu pojęciu w systemie prawnym 

kraju, w którym następuje realizacja Umowy;  

- żadnej partii politycznej, członkowi partii politycznej, ani kandydatowi na urząd 

państwowy; - żadnej innej osobie lub podmiotowi – w celu uzyskania ich decyzji, 

wpływu lub działań mogących skutkować jakimkolwiek niezgodnym z prawem 

uprzywilejowaniem lub też w dowolnym innym niewłaściwym celu, jeżeli działanie 

takie narusza lub naruszałoby przepisy prawa w zakresie przeciwdziałania korupcji 

wydanych przez uprawnione organy administracji publicznej w Polsce i na terenie Unii 

Europejskiej.  

4. Nadawca akceptuje, że naruszenie postanowień zawartych w niniejszej klauzuli 

antykorupcyjnej może spowodować rozwiązanie Umowy bez zachowania okresu 

wypowiedzenia w niej przewidzianego, zaś Nadawcy nie będą przysługiwać żadne 

roszczenia z tego tytułu.  

5. Każda ze Stron zobowiązuje się do bezzwłocznego informowania się wzajemnie              

o każdym przypadku naruszenia niniejszych postanowień. Na pisemny wniosek jednej 

ze Stron, druga Strona dostarczy informacje i udzieli odpowiedzi na uzasadnione 

pytania drugiej Strony, które dotyczyć będą wykonywania Umowy zgodnie z 

niniejszymi postanowieniami.  

6. W celu należytego wykonania zobowiązania, o którym mowa powyżej, każda ze 

Stron zapewnia, iż w okresie realizacji Umowy umożliwi każdej osobie działającej              

w dobrej wierze dokonanie anonimowego zgłaszania nieprawidłowości za 

pośrednictwem poczty elektronicznej na adres e-mail:………………………….  

7. Strony mają na uwadze, że sankcje ustalone w wyniku niniejszych postanowień nie 

wykluczają, nie zastępują ani nie zmieniają w żaden sposób sankcji karnych, cywilnych, 

dyscyplinarnych lub administracyjnych ustanowionych przez przepisy prawa 

powszechnie obowiązującego w Rzeczypospolitej Polskiej i na terenie Unii 

Europejskiej.” 

 



Odpowiedź: 

Mając na uwadze, że niniejsze zamówienie udzielane jest zgodnie z procedurą 

wynikającą z przepisów ustawy Prawo zamówień publicznych, a Zamawiający jest 

podmiotem publicznym wydatkującym środki publiczne w zgodzie z ustawą o finansach 

publicznych i w zakresie wynikającym z planu finansowego jednostki, w ocenie 

Zamawiającego, nie ma konieczności dodawania do umowy proponowanych zapisów 

albowiem są one bezprzedmiotowe.  

 

 

Pytanie 20: 

„Pytanie XVIII: Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z propozycją dopuszczenia 

możliwości świadczenia usług w zakresie ich przyjmowania z wykorzystaniem systemu 

informatycznego, który automatycznie dopuszcza możliwość korzystania z bezpłatnej 

internetowej aplikacji elektronicznej. Aplikacja dokonuje automatycznego 

przekazywania i odbierania plików z informacjami o zarejestrowanych usługach, 

komunikując się bezpośrednio z placówką pocztową wskazaną w umowie. Dzięki 

aplikacji Zamawiający będzie miał możliwość wygenerowania nalepek adresowych 

gotowych do druku czy książki nadawczej, ułatwi ona również dostęp do 

dokumentacji związanej z obsługą przesyłek oraz umożliwi Zamawiającemu 

przygotowanie raportu z nadanych przesyłek. Aplikacja umożliwia ponadto 

elektroniczne potwierdzenie książki nadawczej jak również składanie reklamacji           

w formie elektronicznej, co usprawnia proces i skraca okres oczekiwania na jej 

rozpatrzenie. W razie potrzeby, istnieje możliwość importu danych o przesyłkach za 

pomocą integracji aplikacji z WebAPI lub XML zgodny z wymaganiami Wykonawcy 

oraz z plików XLS. Czy Zamawiający jest zainteresowany wykorzystaniem powyższej 

aplikacji przy świadczeniu usług?” 

Odpowiedź: 

Zamawiający posiada własny obligatoryjny system elektronicznego obiegu 

dokumentów i nie jest zainteresowany powyższą aplikacją przy świadczeniu usług. 

 

 



Zmieniony opis przedmiotu zamówienia oraz zmieniony projekt umowy w załączeniu 

poniżej. 

 

Pozostałe zapisy Specyfikacji Warunków Zamówienia z dnia 17 października 2022 r. wraz ze 

zmianami wniesionymi w dniach 21.10.2022 r. oraz 25.10.2022 r. pozostają bez zmian. 

 

Katowice, dnia 28 października 2022 r.       

Z up. Dyrektora             
Wojewódzkiego Urzędu Pracy  
w Katowicach  
 /-/ Damian Łukasik 
Wicedyrektor



 

 

 

Rozdział XXIV: Opis przedmiotu zamówienia – zmieniony 
 

Przedmiotem zamówienia jest świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym 

i zagranicznym na rzecz Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Katowicach, w okresie od 1.12.2022 

r. przez 24 miesiące lub do wyczerpania kwoty, polegających na przyjmowaniu, 

przemieszczaniu i doręczaniu przesyłek pocztowych oraz zwrotu korespondencji 

niedoręczonej wraz z usługą odbioru przesyłek z miejsc wskazanych przez Zamawiającego. 

1. Przez przesyłki pocztowe będące przedmiotem zamówienia rozumie się: 

a) przesyłki listowe zwykłe (nierejestrowane) o wadze do 2000 g w obrocie krajowym 

i zagranicznym; 

b) przesyłki listowe polecone (rejestrowane) nadane i doręczone za zwrotnym 

potwierdzeniem odbioru o wadze do 2000 g w obrocie krajowym i zagranicznym, 

w tym dotyczące spraw wynikających z procedury kodeksu postępowania 

administracyjnego oraz kodeksu postępowania cywilnego; 

c) paczki krajowe i zagraniczne (przesyłki rejestrowane), z uwzględnieniem podziału na 

przesyłki ekonomiczne i priorytetowe oraz gabarytów określonych w Rozporządzeniu 

Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013 r. r. w sprawie warunków 

wykonywania powszechnych przez operatora wyznaczonego. 

2. Przedmiot zamówienia obejmuje przesyłki wytwarzane w następujących jednostkach 

organizacyjnych: 

a) Wojewódzki Urząd Pracy w Katowicach, ul. Kościuszki 30, 40-048 Katowice; 

b) Wojewódzki Urząd Pracy w Katowicach – Oddział Zamiejscowy w Bielsku - Białej, ul. 

Piastowska 40, 43-300 Bielsko – Biała; 

c) Wojewódzki Urząd Pracy w Katowicach – Oddział Zamiejscowy w Częstochowie, 

Al. Niepodległości 20/22, 42-200 Częstochowa. 

3. Przesyłki będą odbierane przez Wykonawcę z: 

a) Wojewódzki Urząd Pracy w Katowicach, ul. Kościuszki 30, 40-048 Katowice; 



b) Wojewódzki Urząd Pracy w Katowicach – Oddział Zamiejscowy w Częstochowie, 

Al. Niepodległości 20/22, 42-200 Częstochowa. 

4. Przesyłki będą nadawane przez Zamawiającego w placówkach zdawczo-odbiorczych 

Wykonawcy z następujących jednostek organizacyjnych: 

a) Wojewódzki Urząd Pracy w Katowicach – Oddział Zamiejscowy w Bielsku - Białej, ul. 

Piastowska 40, 43-300 Bielsko – Biała. 

5. Usługi pocztowe będą świadczone na zasadach określonych w: 

a) ustawie z dnia 23 listopada 2012 r. – Prawo pocztowe (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 896); 

b) Rozporządzeniu Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013 r. 

w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora 

wyznaczonego (Dz. U. z 2013 r., poz. 545); 

c) ustawie z dnia 17 listopada 1964 r. Kodeks postępowania cywilnego (t.j. Dz. U. z 2022 

r. poz. 1360 z późn. zm..); 

d) ustawie z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. 

z 2021 r. poz. 735); 

e) ustawie z dnia 6 czerwca 1997 r. Kodeks postępowania karnego (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1375). 

6. Termin doręczania przesyłek pocztowych będzie zgodny ze Wskaźnikami czasu przebiegu 

przesyłek pocztowych w obrocie krajowym określonym w Załączniku Nr 1 

do Rozporządzenia Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013 r. w sprawie 

warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego. 

7. Wojewódzki Urząd Pracy czynny jest od poniedziałku do piątku w godzinach od 7.30 do 

15.30. 

8. Wykonawca zobowiązany będzie świadczyć usługi codziennego odbioru przesyłek 

do wysyłki w dni robocze dla Zamawiającego, od poniedziałku do piątku, w godzinach 

pracy Urzędu, jednak nie wcześniej niż o godzinie 12.00, przez upoważnionego 

przedstawiciela Wykonawcy. Nadanie przesyłek pocztowych objętych przedmiotem 

zamówienia następować będzie w dniu ich odbioru przez Wykonawcę. W przypadku 

zastrzeżeń dotyczących odebranych przesyłek, Wykonawca wyjaśnia je z Zamawiającym 

telefonicznie. Przy braku możliwości ich wyjaśnienia z Zamawiającym w dniu ich odbioru, 

nadanie odebranych przesyłek nastąpi w następnym dniu roboczym. 



9. Przesyłki będą odbierane z siedziby Zamawiającego, tj. ul. Kościuszki 30, 40 – 048 

Katowice – Kancelaria Urzędu oraz z Oddziału Zamiejscowego w Częstochowie, 

tj. Al. Niepodległości 20/22, 42-200 Częstochowa. 

10. Przesyłki stanowiące przedmiot umowy nadawane przez Zamawiającego dostarczane 

będą przez Wykonawcę do każdego miejsca w kraju i za granicą. 

11. Zamawiający będzie nadawał przesyłki w stanie uporządkowanym, według kategorii 

rodzajowej i wagowej. Przesyłki rejestrowane będą nadawane na podstawie wykazu 

listów poleconych wg numeru nadawczego listów w książce nadawczej. Przesyłki 

nierejestrowane nadawane będą na podstawie wykazu nadanych przesyłek. Wykazy będą 

sporządzone w dwóch egzemplarzach po jednym dla Wykonawcy i Zamawiającego. 

12. Zamawiający będzie umieszczał w sposób trwały i czytelny informacje identyfikujące 

adresata z właściwym kodem pocztowym, jednocześnie określając rodzaj przesyłki 

(zwykła, polecona, priorytetowa, paczka) na stronie adresowej przesyłki. 

13. Zamawiający zobowiązany jest do umieszczenia na stronie adresowej przesyłek, w miejscu 

przeznaczonym na opłatę, napis (nadruk) o treści uzgodnionej przez Zamawiającego 

i Wykonawcę po zawarciu umowy (np. Opłata pobrana – umowa nr …. z dnia …).  

14. Wykonawca powinien posiadać placówki zdawczo – odbiorcze usytuowane w odległości 

nie większej niż 3 km od Oddziału Zamiejscowego Zamawiającego zlokalizowanego w 

Bielsku – Białej ul. Piastowska 40. Placówki te powinny być czynne co najmniej 5 dni w 

tygodniu w godzinach od 12.00 – 16.00. Wykaz placówek zdawczo-odbiorczych, 

wyłoniony w postępowaniu, Wykonawca zobowiązany będzie dostarczyć Zamawiającemu 

najpóźniej w dniu zawarcia umowy. Placówki Wykonawcy powinny być odpowiednio 

oznakowane, zgodnie z charakterem prowadzonej działalności pocztowej, co umożliwi ich 

łatwą identyfikację przez potencjalnych odbiorców przesyłek awizowanych. 

Do oceny czy Wykonawca spełnia wymagania dotyczące maksymalnej odległości 3 km 

wykorzystana zostanie następująca metoda liczenia odległości:  

Na stronie http://www.mapy.google.pl w pasku „Wyszukaj w Mapach Google” należy 

wpisać „ul. Piastowska 40 Bielsko-Biała”, następnie w pasku bocznym dopisać adres 

miejsca wykonywania zadań. Wybrać opcję Pieszo i nacisnąć przycisk „WYZNACZ TRASĘ”.  

Wynik podany po przeprowadzeniu powyższej procedury zostanie zaokrąglony do 

pełnego kilometra (do .5 w dół, od .6 w górę). 



15. Zamawiający przewiduje nadawanie przesyłek listowych o wadze do 2000 g i minimalnych 

wymiarach strony adresowej 90 x 140 mm w następujących formatach (liczonych z 

tolerancją 2 mm): 

a) Małe – przesyłki o wadze do 500 g i maksymalnych wymiarach: 20 x 229 x 162 mm.  

b) Średnie – przesyłki o wadze do 1000g i maksymalnych wymiarach: 20 x 324 x 229 

mm.  

c) Duże – przesyłki o wadze do 2000 g i wymiarach maksymalnych 900 mm 

stanowiących sumę długości, szerokości i wysokości, przy czym największy z tych 

wymiarów (długość) nie może przekroczyć 600 mm. 

16. Przesyłki pocztowe zawierające pisma i decyzje administracyjne, które Zamawiający jako 

organ administracji publicznej doręcza adresatom w toku prowadzonego przez niego 

postępowania administracyjnego, postępowania podatkowego oraz postępowania 

karnego Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć adresatom zgodnie z trybem i 

sposobem określonym w Kodeksie postępowania administracyjnego, Ordynacji 

podatkowej oraz Kodeksie postępowania karnego. 

17. Zamawiający będzie korzystał z druków potwierdzenia odbioru Wykonawcy pod 

warunkiem ich ważności w poszczególnych rodzajach postępowań (w trybie KPA oraz 

Ordynacji podatkowej). 

18. Podstawą obliczenia należności będzie suma opłat za przesyłki faktycznie nadane 

potwierdzona co do ilości i wagi na podstawie dokumentów nadawczych, przy czym 

obowiązywać będą ceny jednostkowe podane w formularzu cenowym, stanowiącym 

Załącznik Nr 1 do oferty. Ceny określone w formularzu ofertowym powinny zawierać 

wszystkie opłaty Wykonawcy. 

19. W przypadku zmiany cen Wykonawca zobowiązany jest poinformować Zamawiającego 

tylko o wprowadzonych zmianach cen dotyczących Zamawiającego nie przesyłając całego 

standardowego cennika. Wykonawca wskaże kategorie przesyłek, dla których zostały 

zmienione ceny oraz poda ich nową cenę. 

20. Podane przez Zamawiającego ilości poszczególnych pozycji wyszczególnionych 

w Załączniku Nr 1 mają charakter szacunkowy. Zamawiający zastrzega sobie prawo 

do niewykorzystania ilości wskazanych w Załączniku Nr 1. Określone w nim rodzaje i ilości 

poszczególnych przesyłek w ramach świadczonych usług są szacunkowe i mogą ulec 

zmianie w zależności od potrzeb Zamawiającego, na co Wykonawca wyraża zgodę i nie 



będzie dochodził roszczeń z tytułu zmian ilościowych i rodzajowych w trakcie realizacji 

umowy.  

21. Podane w formularzu ofertowym ilości przesyłek pocztowych mają charakter szacunkowy. 

Zamawiający zatem dopuszcza nadanie przesyłek pocztowych innego rodzaju niż 

wyszczególnione w Załączniku Nr 1. W takim przypadku cena za przesyłkę będzie ustalona 

na podstawie aktualnego cennika w dniu nadania danej przesyłki oraz świadczona zgodnie 

z Regulaminem danej usługi Wykonawcy. Zamawiający deklaruje, iż przesyłki takie nie 

przekroczą 5% całości zamówienia. 

22. W przypadku wykorzystania ilości któregoś z rodzajów przesyłek przy jednoczesnym 

niewykorzystaniu innego rodzaju przesyłek, Zamawiający zastrzega sobie możliwość 

zmiany ilości w ramach poszczególnych rodzajów przesyłek określonych przez 

Zamawiającego, przy jednoczesnym nie przekroczeniu maksymalnej kwoty brutto 

określonej w zawartej umowie. Dokonane przez Zamawiającego przesunięcia nie będą 

stanowić podstawy roszczeń Wykonawcy. 

23. W przypadku zmiany: 

a) stawki podatku od towarów i usług oraz podatku akcyzowego, 

b) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki 

godzinowej ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. 

o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, 

c) zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu 

lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne, 

d) zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o 

których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach 

kapitałowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 1342), 

jeżeli będą one miały wpływ na koszty wykonania zamówienia, Strony Umowy mogą 

dokonać stosownej zmiany całkowitego wynagrodzenia brutto Wykonawcy.  

24. Wynagrodzenie Wykonawcy będzie uiszczane przez Zamawiającego z dołu, przelewem na 

rachunek bankowy Wykonawcy w terminie 21 dni kalendarzowych licząc od dnia 

wystawienia faktury VAT, pod warunkiem, że doręczenie faktury do siedziby 

Zamawiającego nastąpi w ciągu 4 dni roboczych od dnia jej wystawienia. W przeciwnym 

wypadku termin płatności faktury wynosi 10 dni kalendarzowych licząc od dnia 

doręczenia Zamawiającemu faktury. 



25. Zamawiający wymaga zatrudnienia przez Wykonawcę lub Podwykonawcę na podstawie 

umowy o pracę, w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy 

(Dz. U. 2020 r., poz. 1320, z późn. zm.) osób wykonujących czynności w zakresie realizacji 

zamówienia polegających na przyjmowaniu, przemieszczaniu i doręczaniu przesyłek 

pocztowych oraz zwrotu korespondencji niedoręczonej wraz z usługą odbioru przesyłek z 

miejsc wskazanych przez Zamawiającego. 

26. Wykonawca zachowa w tajemnicy wszelkie informacje powzięte przy wykonaniu umowy. 

27. Wykonawca wskaże osobę do współpracy z Zamawiającym w celu realizacji umowy. 

 

 

Wykonawca, który zlecać będzie wykonanie części zamówienia Podwykonawcom na 

podstawie umowy w formie pisemnej o charakterze odpłatnym (art. 7 pkt 27 Pzp) 

zobowiązany jest do wykazania tego w pkt 13 Formularza ofertowego stanowiącego 

załącznik do niniejszej SWZ dotyczącego Podwykonawcy. 

 

L.p. Nazwa usługi 
Ilość przesyłek  

w trakcie realizacji umowy (szt.) 

1. 1
. 

2 3 

2.  Przesyłki listowe ekonomiczne w obrocie krajowym 
  

3.  Masa do 500g format mały  665  
 

4.  Masa do 1000g format 
średni 

 190  

5.  Masa do 2000g format duży  20  
 

6.  Przesyłki listowe priorytetowe nierejestrowane w obrocie krajowym 
  

7.  Masa do 500g format mały  195  
 

8.  Masa do 1000g format 
średni 

 5  

9.  Masa do 2000g format duży  1  
 

10.  Przesyłki listowe rejestrowane w obrocie krajowym 
  

11.  Masa do 500g format mały  24215  



 

12.  Masa do 1000g format 
średni 

 2295  

13.  Masa do 2000g format duży  70  
 

14.  Przesyłki listowe priorytetowe rejestrowane w obrocie krajowym 
  

15.  Masa do 500g format mały  30  
 

16.  Masa do 1000g format 
średni 

 30  

17.  Masa do 2000g format duży  1  
 

18.  Przesyłki listowe rejestrowane w obrocie krajowym ze zwrotnym potwierdzeniem odbioru 
  

19.  Masa do 500g format mały  29225  
 

20.  Masa do 1000g format 
średni 

 2085  

21.  Masa do 2000g format duży  205  
 

22.  Przesyłki listowe priorytetowe rejestrowane w obrocie krajowym ze zwrotnym 
potwierdzeniem odbioru  

23.  Masa do 500g format mały  235  

24.  Masa do 1000g format 
średni 

 95  

25.  Masa do 2000g format duży  15  
 

26.  ZWROT przesyłki rejestrowanej do nadawcy w obrocie krajowym (po wyczerpaniu 
możliwości jej doręczenia lub wydania odbiorcy) 

27.  Masa do 500g format mały  3905  
 

28.  Masa do 1000g format 
średni 

 145  

29.  Masa do 2000g format duży  5  
 

30.  Przesyłka listowa nierejestrowana priorytetowa w obrocie zagranicznym* 
  

31.  Do 50 g  1  
 

32.  Ponad 50g do 100g  1  
 

33.  Ponad 100 g do 350g  1  
 

34.  Ponad 350g do 500g  1  



 

35.  Ponad 500g do 1000g  1  
 

36.  Ponad 1000g do 2000g  1  
 

37.  Przesyłka listowa polecona priorytetowa w obrocie zagranicznym* 
  

38.  Do 50 g  935  
 

39.  Ponad 50g do 100g  175  
 

40.  Ponad 100 g do 350g  275  
 

41.  Ponad 350g do 500g  30  
 

42.  Ponad 500g do 1000g  10  
 

43.  Ponad 1000g do 2000g  1  
 

44.  Przesyłka listowa polecona priorytetowa w obrocie zagranicznym ze zwrotnym 
potwierdzeniem odbioru* 

45.  Do 50 g  115  
 

46.  Ponad 50g do 100g  30  
 

47.  Ponad 100 g do 350g  25  
 

48.  Ponad 350g do 500g  1  
 

49.  Ponad 500g do 1000g  1  
 

50.  Ponad 1000g do 2000g  1  
 

51.  ZWROT przesyłki rejestrowanej do nadawcy w obrocie zagranicznym (po wyczerpaniu 
możliwości jej doręczenia lub wydania odbiorcy)  

52.  Do 50 g  10  
 

53.  Ponad 50g do 100g  1  
 

54.  Ponad 100 g do 350g  1  
 

55.  Ponad 350g do 500g  1  
 

56.  Ponad 500g do 1000g  1  
 

57.  Ponad 1000g do 2000g  1  



 

58.  Paczka pocztowa ekonomiczna w obrocie krajowym 
  

59.  Do 1 kg  1  
 

60.  Od 1 do 2 kg  1  
 

61.  Od 2 do 5 kg  5  
 

62.  Od 5 do 10 kg  1  
 

63.  Paczka pocztowa w obrocie krajowym ze zwrotnym potwierdzeniem odbioru 
  

64.  Do 1 kg  1  
 

65.  Od 1 do 2 kg  1  
 

66.  Od 2 do 5 kg  25  
 

67.  Od 5 do 10 kg  10  
 

68.  Poczta firmowa ( 5 razy w tygodniu) odbiór przesyłek przeznaczonych do nadania 
(Katowice, ul. Kościuszki 30) 
  

69.    24 miesiące   

70.  Poczta firmowa ( 5 razy w tygodniu) odbiór przesyłek przeznaczonych do nadania 
(Częstochowa Al. Niepodległości 20/22) 
  

71.    24 miesiące 
  

 

72.  Razem  
 

 



 

 

Załącznik Nr 4 do SWZ  zmieniony 

Projekt umowy 

TP/9/22 

UMOWA Nr         /2022 

zawarta w dniu ................................................... 2022 r. w Katowicach, przy ulicy 

Kościuszki 30 pomiędzy: 

Województwem Śląskim,  

Wojewódzkim Urzędem Pracy w Katowicach 

z siedzibą przy ul. Kościuszki 30, 40–048 Katowice 

NIP Województwa Śląskiego 954-277-00-64 

Reprezentowanym przez: 

………………………………………………………………………………………………… 

Dyrektora lub osobę upoważnioną 

zwanym dalej „ZAMAWIAJĄCYM” 

a 

………………………………………………………………………………………………… 

zwanym dalej „WYKONAWCĄ” 

 

§ 1 

1. Umowa zawarta zostaje po przeprowadzeniu postępowania Nr TP/9/22 o udzielenie 

zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym zgodnie z art. 275 pkt 1    

ustawy z 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 

1710 z późn. zm.).  

2. Dokumentacja prowadzona jest w Wydziale Logistyki, Informatyki i Zamówień 

Publicznych WUP pod Nr TP/9/22 i łącznie z niniejszą umową stanowi całość 

postępowania.  

§ 2 

Przedmiotem zamówienia jest Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym                   

i zagranicznym polegających m.in. na przyjmowaniu, przemieszczaniu i doręczaniu przesyłek 

pocztowych, zwrotu korespondencji niedoręczonej wraz z usługą odbioru przesyłek z miejsc 

wskazanych przez Zamawiającego zgodnie z ofertą złożoną w postępowaniu Nr TP/9/22. 



§ 3 

1. Usługi pocztowe będą świadczone na zasadach określonych w: 

a) ustawie z dnia 23 listopada 2012 r. – Prawo pocztowe (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 896.); 

b) Rozporządzeniu Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013 r. 

w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora 

wyznaczonego ( t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1026 ); 

c) ustawie z dnia 17 listopada 1964 r. Kodeks postępowania cywilnego (t.j. Dz. U. z 2022 

r. poz. 1360); 

d) ustawie z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U.   

z 2022 r. poz. 1301); 

e) ustawie z dnia 6 czerwca 1997 r. Kodeks postępowania karnego (t.j. Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1375). 

2. Wykonawca zobowiązuje się do wykonania zamówienia zgodnie z opisem przedmiotu 

zamówienia stanowiącym załącznik Nr 1 do niniejszej umowy. 

3. Zamawiający ma prawo w każdym momencie i na każdym etapie do kontroli realizacji 

zamówienia przez Wykonawcę. W przypadku, gdy zamówienie będzie realizowane przez 

Wykonawcę niezgodnie z ust. 1, Zamawiającemu przysługuje prawo wnoszenia uwag 

oraz żądania od Wykonawcy realizacji zamówienia zgodnie z opisem przedmiotu 

zamówienia. 

4. Wykonawca zobowiązuje się do przetwarzania danych osobowych zgodnie  

z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 

2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 

osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 

95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych „RODO”).  

5. Wykonawca zobowiązuje się do zatrudnienia do realizacji zamówienia minimum 1 osoby 

z niepełnosprawnościami (jeśli dotyczy). 

§ 4 

Zamówienie zostanie zrealizowane w terminie od 01.12.2022 r. przez 24 miesiące lub do 

wyczerpania kwoty z umowy. 

§ 5 

1. Wykonawca oświadcza, że: 

a)  spełnia wszelkie wymagane przepisami prawa przesłanki, w tym posiada odpowiednie 



dokumenty uprawniające go do wykonania przedmiotu umowy (np. pozwolenia, wpisy 

do rejestru działalności regulowanej, itp.); 

b)  posiada odpowiednie doświadczenie, wiedzę i strukturę organizacyjną oraz inne 

środki, potrzebne do rzetelnej i pełnej realizacji przedmiotu umowy; 

2. Wykonawca zobowiązuje się do: 

a) odbioru przesyłek w godzinach: ……… 

b)  realizacji przedmiotu umowy w sposób staranny, odpowiadający powszechnie 

przyjętym standardom i normom technicznym, zgodnie z postanowieniami złożonej 

oferty; 

c)  informowania Zamawiającego o wszelkich czynnikach mogących negatywnie wpłynąć 

na realizację przedmiotu umowy, w szczególności na terminową bądź prawidłową 

realizację przedmiotu umowy, niezwłocznie po ich wystąpieniu; 

d)  udzielenia każdorazowo, na żądanie Zamawiającego, pełnej informacji na temat stanu 

realizacji przedmiotu umowy. Zamawiający ma prawo do oceny i kontroli realizacji 

przedmiotu umowy na każdym etapie. W przypadku zgłoszenia przez Zamawiającego 

zastrzeżeń związanych z wykonywaniem przedmiotu umowy, Wykonawca ma 

obowiązek skorygowania sposobu realizacji przedmiotu umowy bądź odniesienia się do 

wniesionych zastrzeżeń w terminie 3 dni roboczych od ich zgłoszenia; 

e)  zachowania w tajemnicy treści przekazanych mu dokumentów oraz informacji 

uzyskanych w związku z realizacją przedmiotu umowy, zgodnie z powszechnie 

obowiązującymi przepisami prawa, w tym przepisami szczególnymi w zakresie 

działalności gospodarczej. 

3. Wykonawca nie może bez uprzedniej pisemnej zgody Zamawiającego powierzyć 

wykonania przedmiotu umowy bądź jej części osobie trzeciej. 

4. Wykonawca nie może bez uprzedniej pisemnej zgody Zamawiającego przenieść na osobę 

trzecią wierzytelności wynikających z niniejszej umowy w żadnej części. 

5. Wykonawca ponosi odpowiedzialność za przedmiot umowy do czasu zakończenia umowy 

lub wyczerpania kwoty z umowy. 

6. Osobą upoważnioną ze strony Wykonawcy do współpracy nad realizacją umowy jest …..  

(e-mail:….; tel:….). 

7. Osobą upoważnioną ze strony Zamawiającego do współpracy nad realizacją umowy jest 

….. (e-mail:….; tel:….). 



8. Wszystkie kontakty dotyczące realizacji umowy będą się odbywały drogą elektroniczną, 

za pośrednictwem poczty e-mail oraz telefonicznie. 

§ 6 

1. Całkowita wartość zamówienia brutto wynosi …………………… zł (słownie: 

………………………………………………………………………………………………. złotych ..../100). 

2. Wykonawca wystawi faktury na: Województwo Śląskie Wojewódzki Urząd Pracy  

w Katowicach, ul. Kościuszki 30, 40-048 Katowice, NIP: 954-277-00-64 i złoży  

je w Wojewódzkim Urzędzie Pracy w Katowicach 40 -048 Katowice, ul. Kościuszki 30. 

Wykonawca może przesyłać Zamawiającemu ustrukturyzowane faktury elektroniczne za 

pośrednictwem platformy elektronicznego fakturowania, przy pomocy poniższych 

danych:  

Rodzaj adresu PEF / Typ numeru PEPPOL: NIP,  

Numer adresu PEF / Numer PEPPOL: 9542353828 

Strony zgodnie przyjmują, że za datę wpływu wystawionej faktury VAT uznaje się dzień, 

w którym Zamawiający mógł zapoznać się z treścią faktury VAT.  

3. Na potrzeby wzajemnych rozliczeń, Strony zgodnie przyjmują okres rozliczeniowy, 

którym będzie jeden miesiąc rozliczeniowy.  

4. W każdym miesiącu następującym po okresie rozliczeniowym, Wykonawca wystawi 

fakturę VAT wraz ze specyfikacją wykonanych usług w danym okresie rozliczeniowym.  

5. Wynagrodzenie Wykonawcy będzie uiszczane przez Zamawiającego z dołu, przelewem 

na rachunek bankowy Wykonawcy w terminie 21 dni kalendarzowych licząc od dnia 

wystawienia faktury VAT, pod warunkiem, że doręczenie faktury do siedziby 

Zamawiającego nastąpi w ciągu 4 dni roboczych od dnia jej wystawienia. W przeciwnym 

wypadku termin płatności faktury wynosi 10 dni kalendarzowych licząc od dnia 

doręczenia Zamawiającemu faktury. 

6. W przypadku złożenia faktury zawierającej błędy, termin o którym mowa w ust. 5 liczony 

będzie od dnia złożenia faktury korygującej. 

7.  Zamawiający będzie dokonywał płatności na rachunek bankowy nr 

………………..………………………………………………………. lub inny wskazany na fakturze lub 

innym dokumencie na podstawie, którego Zamawiający ma dokonać płatności.  

8. Wykonawca oświadcza, iż wskazywany przez niego w ust. 7 rachunek bankowy jest 

rachunkiem wirtualnym, nie jest rachunkiem rozliczeniowym, o którym mowa w art. 49 



ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Prawo bankowe i nie został zgłoszony do 

właściwego urzędu skarbowego (zwany dalej wirtualnym rachunkiem bankowym).  

9. Wykonawca potwierdza, iż wskazany wyżej wirtualny rachunek bankowy jest 

przyporządkowany do rachunku bankowego, który jest rachunkiem rozliczeniowym, o 

którym mowa w art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Prawo bankowe i 

został zgłoszony do właściwego urzędu skarbowego oraz został umieszczony i będzie 

uwidoczniony przez cały okres trwania i rozliczenia Umowy w wykazie, o którym mowa 

w art.96b ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług 

prowadzonym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej (Dz. U. z 2018 r. poz. 2174, 

z późn. zm. dalej: Wykaz) – zwanym dalej rozliczeniowym rachunkiem bankowym.  

10. Wykonawca zobowiązuje się powiadomić w ciągu 24 godzin Zamawiającego o wszelkich 

zmianach rachunków, o których mowa w ust. 8 i ust. 9, w szczególności o wykreśleniu 

jego rozliczeniowego rachunku bankowego z Wykazu lub utraty charakteru czynnego 

podatnika VAT. 

11. Podane w SWZ ilości  stanowią orientacyjne ilości zamówienia i nie zobowiązują 

Zamawiającego  do ich pełnego wykorzystania. Zamawiający zastrzega sobie możliwość 

realizacji mniejszej ilości zamówienia (określonych rodzajów i ilości poszczególnych 

przesyłek w ramach świadczonych usług), w zależności od potrzeb Zamawiającego. 

Zamawiający gwarantuje realizację umowy na poziomie nie niższym niż 50% wartości 

całkowitego wynagrodzenia Wykonawcy określonego w ust. 1. Wykonawcy nie przysługuje 

roszczenie o realizację umowy na poziomie wyższym, ani prawo do dochodzenia zapłaty 

różnicy pomiędzy całkowitą wartością umowy a kwotą faktycznie wykorzystaną w okresie 

jej obowiązywania, lub dochodzenia odszkodowania z tytułu niewykorzystania pełnej 

wartości całkowitego wynagrodzenia. 

§ 7 

1. Wykonawca zobowiązany jest zatrudniać na podstawie umowy o pracę przez cały okres 

obowiązywania umowy osób wykonujących czynności w zakresie realizacji zamówienia 

polegających na przyjmowaniu, przemieszczaniu i doręczaniu przesyłek pocztowych, 

zwrotu korespondencji niedoręczonej wraz z usługą odbioru przesyłek z miejsc 

wskazanych przez Zamawiającego.  

2. W trakcie realizacji umowy Zamawiający uprawniony będzie do kontroli spełniania przez 

Wykonawcę wymagania dotyczącego zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób 



wykonujących czynności w zakresie realizacji zamówienia polegających na przyjmowaniu, 

przemieszczaniu i doręczaniu przesyłek pocztowych, zwrotu korespondencji 

niedoręczonej wraz z usługą odbioru przesyłek z miejsc wskazanych przez 

Zamawiającego.  

3. W trakcie realizacji zamówienia na każde wezwanie Zamawiającego, w wyznaczonym         

w tym wezwaniu terminie, Wykonawca przedłoży Zamawiającemu następujące dowody 

w celu potwierdzenia spełnienia zobowiązania, o którym mowa w punkcie 1.: 

• oświadczenie Wykonawcy lub Podwykonawcy o zatrudnieniu pracownika na podstawie 

umowy o pracę. 

Oświadczenie powinno zawierać: dane osobowe, niezbędne do weryfikacji zatrudnienia 

na podstawie umowy o pracę, w szczególności imię i nazwisko zatrudnionego 

pracownika, datę zawarcia umowy o pracę, rodzaj umowy o pracę i zakres obowiązków 

pracownika. 

4. Nieprzedłożenie przez Wykonawcę lub Podwykonawcę dokumentów, o których mowa       

w ust. 3, w terminie wskazanym przez Zamawiającego będzie traktowane jako 

niespełnienie wymogu zatrudnienia pracowników na podstawie umowy o pracę. 

5. Z tytułu niespełnienia przez Wykonawcę lub Podwykonawcę wymogu zatrudnienia na 

podstawie umowy o pracę osób, o których mowa w ust. 1, Zamawiający przewiduje 

sankcje w postaci obowiązku zapłaty przez Wykonawcę kary umownej w wysokości 

określonej w projektowanych postanowieniach umowy w sprawie zamówienia 

publicznego. 

6. W przypadkach uzasadnionych wątpliwości co do przestrzegania prawa pracy przez 

     Wykonawcę lub Podwykonawcę, Zamawiający może zwrócić się o przeprowadzenie 

kontroli przez Państwową Inspekcję Pracy. 

§ 8 

1. Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zawartej Umowy, w zakresie cen usług, nie 

będących usługami powszechnymi,  w związku ze zmianami: 

a) stawki podatku od towarów i usług oraz podatku akcyzowego, 

b) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki 

godzinowej, ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. 

o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (tj. Dz. U. z 2018 r., poz. 2177) - wynagrodzenie 

Wykonawcy ulegnie zmianie o wartość wzrostu całkowitego kosztu Wykonawcy, 



wynikającą ze zwiększenia wynagrodzeń osób bezpośrednio wykonujących zamówienie 

do wysokości aktualnie obowiązującego minimalnego wynagrodzenia, z 

uwzględnieniem      wszystkich obciążeń publicznoprawnych od kwoty wzrostu 

minimalnego wynagrodzenia, 

c) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub 

     wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne - wynagrodzenie 

     Wykonawcy ulegnie zmianie o wartość wzrostu całkowitego kosztu Wykonawcy, jaki 

      będzie on zobowiązany dodatkowo ponieść w celu uwzględnienia tej zmiany, przy 

      zachowaniu dotychczasowej kwoty netto wynagrodzenia osób bezpośrednio 

      wykonujących zamówienie na rzecz Zamawiającego, jeżeli zmiany będą miały wpływ     

na koszt wykonania zamówienia przez Wykonawcę, 

d) zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych,                  

o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r o pracowniczych planach 

     kapitałowych (Dz.U. poz. 2215 oraz z 2019 r. poz. 1074 i 1572) - jeśli zmiany te będą 

      miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę. 

e) ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia tj. wzrostu lub 

      obniżenia względem ceny lub kosztu dla wynagrodzenia ofertowego, w oparciu o 

wskaźnik wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych określony przez GUS, 

dotyczący cen wpływających na realizację przedmiotu usługi. 

2. Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany „cen jednostkowych brutto” w poszczególnych 

pozycjach wpisanych w załaczniku nr 1 do formularza ofertowego wyłącznie w przypadku 

urzędowej zmiany cen tych pozycji zaakceptowanej przez Prezesa Urzędu Komunikacji 

Elektronicznej. Zmiana „cen jednostkowych brutto” może nastąpić maksymalnie o taką 

samą wartość procentową o jaką ceny zostały zmienione przez Prezesa Urzędu 

Komunikacji Elektronicznej. 

3. Kwota wynagrodzenia Wykonawcy z tytułu realizacji niniejszej Umowy może być 

zmieniana o wartość zmian, o których mowa w ust. 1 lit. a)-d) o ile zmiany te będą miały 

wpływ na realizację zamówienia i w terminie od dnia opublikowania przepisów 

dokonujących tych zmian do 30 dnia od dnia ich wejścia w życie Strona Umowy zwróci się 

do drugiej Strony z udokumentowanym wnioskiem o wprowadzenie zmiany 

wynagrodzenia. Zmianę wysokości wynagrodzenia Wykonawcy należy rozumieć jako 

możliwość zarówno jego zwiększenia, jak i zmniejszenia. Waloryzacja będzie zależała od 



wykazania przez Wykonawcę wpływu zmian ustawodawstwa na koszt wykonania 

zamówienia. 

4. W przypadku zmiany wysokości wynagrodzenia Wykonawca zobowiązany jest przedstawić 

imienną listę pracowników objętych zmianą wraz z tabelą zawierającą wysokość ich 

dotychczasowego wynagrodzenia oraz wysokość wynagrodzenia po zmianie. 

5. Kwota wynagrodzenia Wykonawcy z tytułu realizacji niniejszej Umowy może być 

zmieniana o wartość zmian, o których mowa w ust. 1 lit. e) z zastrzeżeniem, że pierwsza 

waloryzacja może nastąpić nie wcześniej niż po upływie 12 miesięcy od dnia podpisania 

umowy. Strona wnioskująca o zmianę wynagrodzenia dokona wyliczenia zmian cen 

jednostkowych i różnic po waloryzacji. Strony dopuszczają waloryzację, jeżeli zmiana 

wskaźnika cen przekroczy 5 % w stosunku do wielkości wskaźnika liczonego od dnia 

upływu terminu składania ofert. Waloryzacja obejmuje wyłącznie nadwyżkę ponad 5% 

wzrostu wskaźnika cen. Wzrost liczony jest wyłącznie w stosunku do zakresu 

pozostającego do wykonania po upływie 12 miesięcy od dnia zawarcia umowy. 

Wykonawca, którego wynagrodzenie zostało zmienione na podstawie postanowień 

zawartych w niniejszym punkcie, zobowiązany jest do zmiany wynagrodzenia 

przysługującego podwykonawcy, z którym zawarł umowę, w zakresie odpowiadającym 

zmianom cen materiałów lub kosztów dotyczących zobowiązania podwykonawcy, jeżeli 

łącznie spełnione są następujące warunki: przedmiotem umowy są usługi i okres 

obowiązywania umowy przekracza 12 miesięcy; Zamawiający dopuszcza zwiększenie 

wynagrodzenia, o którym mowa w §6 ust. 1 max o 15%. 

6. Waloryzowane wynagrodzenie umowne będzie obowiązywać od daty podpisania Aneksu 

do Umowy. 

7. Zamawiający dopuszcza zmianę umowy jeśli zachowanie istniejących postanowień 

Umowy będzie niemożliwe wskutek decyzji lub innych rozstrzygnięć organów 

administracji, zmiany przepisów prawa, opublikowanej w Dzienniku Urzędowym Unii 

Europejskiej, Dzienniku Ustaw, Monitorze Polskim lub Dzienniku Urzędowym 

odpowiedniego ministra. Zamawiający dopuszcza zmiany sposobu realizacji Umowy lub 

zmiany zakresu świadczeń Wykonawcy wymuszone takimi zmianami prawa; 

8. Jeżeli Strony Umowy nie dojdą do porozumienia w zakresie waloryzacji wynagrodzenia 

zarówno Wykonawca, jak i Zamawiający ma możliwość rozwiązania Umowy za 

trzymiesięcznym okresem wypowiedzenia. 



§ 9 

1. Do odpowiedzialności Wykonawcy za nienależyte wykonanie usługi pocztowej stosuje się 

odpowiednio przepisy ustawy z dnia 23 listopada  2012 r. – Prawo pocztowe (t.j. Dz. U.        

z 2020r., poz. 1041.) oraz Rozporządzenia Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 

kwietnia 2013 r., w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez 

operatora wyznaczonego (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1026), a w sprawach nieregulowanych 

tymi przepisami stosuje się odpowiednio przepisy Kodeksu Cywilnego. 

2. W przypadku niezatrudnienia do realizacji zamówienia min. 1 osoby  

z niepełnosprawnościami, jeśli Wykonawca zadeklarował zatrudnienie takiej osoby  

w ofercie, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 1% całkowitej 

wartości brutto zamówienia, o której mowa w § 6 ust. 1 niniejszej umowy. 

3. W przypadku niespełnienia przez Wykonawcę lub Podwykonawcę wymogu zatrudnienia 

na podstawie umowy o pracę osób, o których mowa w § 7 ust. 1 Wykonawca zapłaci 

Zamawiającemu karę umowną w wysokości 1% całkowitej wartości brutto zamówienia,      

o której mowa w § 6 ust. 1 niniejszej umowy. 

4. Z tytułu braku zapłaty lub nieterminowej zapłaty wynagrodzenia należnego 

podwykonawcom z tytułu zmiany wysokości wynagrodzenia, o którym mowa w § 8 w 

wysokości 0,3% kwoty brutto określonej w § 6 ust. 1 umowy. 

5. W przypadku odstąpienia przez Zamawiającego od umowy z powodu okoliczności, za 

które odpowiada Wykonawca, zapłaci on Zamawiającemu karę umowną w wysokości 

20% całkowitej wartości brutto zamówienia, o której mowa w § 6 ust. 1 niniejszej 

umowy. 

6. Łączna wysokość wszystkich kar umownych naliczonych na podstawie niniejszej umowy 

nie może przekroczyć 30% całkowitej wartości brutto zamówienia, o której mowa w § 6 

ust. 1 niniejszej umowy. 

7. Kary umowne są wymagalne z chwilą zaistnienia okoliczności uzasadniających ich 

naliczenie i będą płatne w terminie 7 dni od daty doręczenia Wykonawcy noty 

obciążeniowej. 

8. Zamawiającemu przysługuje prawo dochodzenia odszkodowania uzupełniającego na 

zasadach ogólnych, w przypadku gdy na skutek działania lub zaniechania Wykonawcy 

poniósł on szkodę, która przewyższa wartość zastrzeżonych kar umownych. 



9. Zamawiający zastrzega sobie prawo do potrącenia na podstawie art. 498 i dalszych 

Kodeksu Cywilnego z wynagrodzenia Wykonawcy należności z tytułu kar umownych, po 

uprzednim wezwaniu Wykonawcy do ich zapłaty, na co Wykonawca wyraża zgodę. 

§ 10 

(jeżeli dotyczy) 

1. Wykonawca może powierzyć wykonanie części (którą wskazał w ofercie) zamówienia 

podwykonawcy. 

2. Powierzenie wykonania części zamówienia podwykonawcom nie zwalnia Wykonawcy  

z odpowiedzialności za należyte wykonanie tego zamówienia.  

3. W trakcie realizacji umowy, Wykonawca może dokonać zmiany Podwykonawcy, bądź  

z Podwykonawcy zrezygnować (jeżeli dotyczy). 

4. Jeżeli zmiana lub rezygnacja z Podwykonawcy dotyczy podmiotu, na którego zasoby 

Wykonawca powoływał się na zasadach określonych w art. 118 ustawy Pzp, Wykonawca 

zobowiązany jest wykazać Zamawiającemu, iż proponowany inny podwykonawca lub 

Wykonawca samodzielnie spełnia te warunki w stopniu nie mniejszym niż wymagany  

w trakcie postępowania o udzielenie zamówienia (jeżeli dotyczy) oraz wykazać, iż nie 

podlega wykluczeniu z postępowania. Wymieniona zmiana wymaga akceptacji 

Zamawiającego. 

5. Umowa o podwykonawstwo nie może zawierać postanowień kształtujących prawa  

i obowiązki podwykonawcy, w zakresie kar umownych oraz postanowień dotyczących 

warunków wypłaty wynagrodzenia, w sposób dla niego mniej korzystny niż prawa  

i obowiązki Wykonawcy, ukształtowane postanowieniami umowy zawartej między 

Zamawiającym a Wykonawcą. 

6. W przypadku naruszenia postanowień ust. 4 Zamawiający może rozwiązać umowę ze 

skutkiem natychmiastowym.                 

§ 11 

(jeżeli dotyczy) 

1. W trakcie realizacji umowy Zamawiający uprawniony będzie do kontroli spełniania przez 

Wykonawcę wymagania dotyczącego zatrudnienia osoby z niepełnosprawnościami.           

W ramach czynności kontrolnych, prowadzonych w trakcie realizacji zamówienia, 

Zamawiający jest uprawniony w szczególności do: 



a) żądania oświadczeń oraz ewentualnie dodatkowych dokumentów (w przypadku 

zaistnienia takiej konieczności) w zakresie potwierdzenia spełniania ww. wymogu  

i dokonywania ich oceny, 

b) żądania wyjaśnień w przypadku wątpliwości w zakresie potwierdzenia spełniania 

ww. wymogów, 

c) przeprowadzania kontroli na miejscu wykonywania świadczenia. 

2. W trakcie realizacji zamówienia na każde wezwanie Zamawiającego, w wyznaczonym           

w tym wezwaniu terminie, Wykonawca przedłoży Zamawiającemu następujące dowody 

w celu potwierdzenia spełnienia wymogu zatrudnienia osoby, o której mowa 

w punkcie 1.: 

• oświadczenie Wykonawcy dotyczące wymagań określonych przez Zamawiającego 

w punkcie 1, w związku z treścią art. 242 ust. 2 ustawy Pzp.  

Oświadczenie powinno zawierać: dokładne określenie podmiotu składającego 

oświadczenie, datę złożenia oświadczenia, informację o zatrudnieniu do realizacji 

zamówienia 1 osoby z niepełnosprawnościami (zgodnie z wymaganiami Zamawiającego 

określonymi w pkt 1), podpis osoby uprawnionej do złożenia oświadczenia w imieniu 

Wykonawcy. Powyższe oświadczenie Wykonawcy jest podstawowym dowodem 

potwierdzającym spełnienie wymogu zatrudnienia osoby należące do grupy 

marginalizowanej, o której mowa w art. 94 ust. 1 ustawy Pzp. 

§ 12 

1. Zgodnie z art. 454  ustawy Pzp zakazuje się istotnych zmian zawartej umowy.  

2. Zmiany, które należy uznać za istotne zostały określone w art. 454 ust. 2 ustawy Pzp.  

        Zgodnie z art. 455 ust. 1 ustawy Pzp Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzania 

zmiany do niniejszej umowy w zakresie opisanym w § 8. 

3. Wprowadzenia innych nieistotnych zmian do umowy może nastąpić jedynie w 

sytuacjach i na zasadach wskazanych w art.455 ustawy Pzp.  

4. W przypadku wystąpienia okoliczności prowadzących do zmiany niniejszej umowy, każda 

ze Stron występuje z wnioskiem na piśmie w sprawie możliwości dokonania takiej 

zmiany zgodnie z postanowieniami zawartymi w niniejszej umowie. Wniosek  

o dokonanie zmiany powinien zawierać w szczególności: opis i uzasadnienie zmiany oraz 

winien być poparty stosownymi dokumentami potwierdzającymi konieczność dokonania 

zmiany – dotyczy to przypadków, kiedy dla potwierdzenia dokonania zmiany zasadnym 



jest przedłożenie odpowiednich dokumentów. 

5. Dokonanie zmiany niniejszej umowy wymaga uprzedniej zgody Zamawiającego na jej 

dokonanie lub przedłożenia propozycji zmiany przez Zamawiającego.  

6. Zmiana postanowień niniejszej umowy może nastąpić jedynie wtedy, gdy nie jest ona 

sprzeczna z ustawą. 

7. Zmiany postanowień niniejszej umowy wymagają potwierdzenia pisemnego w postaci 

aneksu. 

§ 13 

W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową mają zastosowanie właściwe przepisy 

ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. - Kodeks cywilny (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1360 z późn. zm.) 

oraz ustawy z dnia z 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych  

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.). 

§ 14 

Spory mogące wyniknąć na tle niniejszej umowy rozstrzygał będzie sąd właściwy dla siedziby 

Zamawiającego. 

§ 15 

Umowę sporządzono w trzech jednobrzmiących egzemplarzach, tj. dwa egzemplarze dla 

Zamawiającego oraz jeden dla Wykonawcy. 

 

ZAMAWIAJĄCY:         WYKONAWCA: 

 

 

 

 

Załącznik: 

- Rozdział XXIV SWZ - Opis przedmiotu zamówienia 

 



 


